
 
 
 
 

 
 

 

          Roberto GUALTIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico ad interim 

di Comandante del X Gruppo 

Municipale Mare del Corpo di Polizia 

Locale di Roma Capitale al Dirigente 

Amministrativo 

Guido CALZIA 

 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI  
 
 
 
 

Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 

Giulio BUGARINI 
 

 

 

Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 

 
 
 
 
 
 

 
Visto: 

La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

nell’ambito del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale, l’incarico di 

Comandante del X Gruppo Municipale Mare si è reso vacante per 

assegnazione ad altro incarico del dirigente titolare; 

il Comandante Generale del Corpo ha rappresentato l'esigenza di 

assicurare con immediatezza il presidio della posizione in argomento 

mediante il conferimento dell'incarico ad interim al Dirigente 

Amministrativo Guido CALZIA, Comandante del I Gruppo Municipale 

Centro Storico, giusta Determinazione Dirigenziale rep. n. 

RH/80/2024, quale figura idonea a ricoprire l'incarico; 

Ritenuto che: 

per quanto sopra rappresentato, nelle more dell'individuazione del 

dirigente da preporre stabilmente, è possibile conferire ad interim 

l'incarico di cui trattasi al Dirigente Amministrativo Guido CALZIA, il 

quale possiede specifica esperienza maturata nei precedenti 

incarichi ed adeguate capacità professionali; 

Visti: 

l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 

Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 

306/2021 e ss.mm.ii; 

il Regolamento del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale, 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 249 del 7 

maggio 2002 e s.m.i.; 

D I S P O N E 

Per i motivi espressi in narrativa, di conferire, per la durata di mesi 

sei, salvo cessazione anticipata in caso di individuazione del 

dirigente da preporre stabilmente, l’incarico ad interim di 

Comandante del X Gruppo Municipale Mare al Dirigente 

Amministrativo Guido CALZIA. 

 

Prot. GB/2025/0084946

del 10/10/2025

Segretariato Generale
10 OTT 2025

RC/28852

140 10 OTT 2025





 
 
 
 


 
 


 


          Roberto GUALTIERI 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
Conferimento dell’incarico ad interim 


di Comandante del X Gruppo 


Municipale Mare del Corpo di Polizia 


Locale di Roma Capitale al Dirigente 


Amministrativo 


Guido CALZIA 


 


 
 


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI  
 
 
 
 


Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 


Giulio BUGARINI 
 


 


 


Il Direttore Generale 
Albino RUBERTI 


 
 
 
 
 
 


 
Visto: 


La Segretaria Generale 
Rosa IOVINELLA 


 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


IL SINDACO 


 


Premesso che: 


nell’ambito del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale, l’incarico di 


Comandante del X Gruppo Municipale Mare si è reso vacante per 


assegnazione ad altro incarico del dirigente titolare; 


il Comandante Generale del Corpo ha rappresentato l'esigenza di 


assicurare con immediatezza il presidio della posizione in argomento 


mediante il conferimento dell'incarico ad interim al Dirigente 


Amministrativo Guido CALZIA, Comandante del I Gruppo Municipale 


Centro Storico, giusta Determinazione Dirigenziale rep. n. 


RH/80/2024, quale figura idonea a ricoprire l'incarico; 


Ritenuto che: 


per quanto sopra rappresentato, nelle more dell'individuazione del 


dirigente da preporre stabilmente, è possibile conferire ad interim 


l'incarico di cui trattasi al Dirigente Amministrativo Guido CALZIA, il 


quale possiede specifica esperienza maturata nei precedenti 


incarichi ed adeguate capacità professionali; 


Visti: 


l’art. 19 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 


locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione 


dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 


Capitale, approvato con Deliberazione della Giunta Capitolina n. 


306/2021 e ss.mm.ii; 


il Regolamento del Corpo di Polizia Locale di Roma Capitale, 


approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 249 del 7 


maggio 2002 e s.m.i.; 


D I S P O N E 


Per i motivi espressi in narrativa, di conferire, per la durata di mesi 


sei, salvo cessazione anticipata in caso di individuazione del 


dirigente da preporre stabilmente, l’incarico ad interim di 


Comandante del X Gruppo Municipale Mare al Dirigente 


Amministrativo Guido CALZIA. 


 





				2025-10-10T15:11:08+0200

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-10-10T15:35:49+0200

		Giulio Bugarini





				2025-10-10T15:50:16+0200

		ALBINO RUBERTI





				2025-10-10T16:11:45+0200

		GIANLUCA VIGGIANO





				2025-10-10T17:13:04+0200

		Roberto Gualtieri









		2025-10-10T15:11:08+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-10-10T15:35:49+0200
	Giulio Bugarini


		2025-10-10T15:50:16+0200
	ALBINO RUBERTI


		2025-10-10T16:11:45+0200
	GIANLUCA VIGGIANO


		2025-10-10T17:13:04+0200
	Roberto Gualtieri




